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Yttrande gällande motion om en samordnad 
utbetalningsenheten för bidrag till 
organisationer  

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen med hänvisning till innehållet 

i tjänsteutlåtandet. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som 

eget yttrande till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått uppdrag att yttra sig om en motion av Axel 

Josefson (M), Nina Miskovsky (M), Anneli Rhedin (M) och Edwin Friedlaender (M).  

Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram dels en 

sammanställning över stadens olika bidrag samt vilka av stadens enheter som handlägger 

dessa, dels förslag på en samordnad utbetalningsenhet för bidrag till organisationer. 

Motionens utgångspunkt syftar till att minska risk för fusk och misstag samt underlätta 

hanteringen för såväl sökande som berörda inom staden. 

Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen. Främst med 

anledning av att idrotts- och föreningsnämnden redan fått i uppdrag av 

kommunfullmäktige i 2024 års budget att utreda hur stödet till föreningar kan förbättras 

och utvecklas. Med hänsyn till utredningen är det flera processer som pågår just nu som 

syftar till att både utveckla stödet till föreningslivet och förebygga ekonomiska 

oegentligheter och bidragsfusk.  

Vidare bedömer förvaltningen att fusk och misstag enklast upptäcks i de kontroller och 

den kvalitativa bedömning och uppföljning av beviljat bidrag som respektive förvaltning 

genomför inom sitt ärende. Utarbetade stadengemensamma rutiner är en bättre metod för 

att nå de mål som motionen syftar till än en samordnad utbetalningsenhet vilket ges som 

förslag. Risken med en samordnad utbetalningsenhet för berörda inom staden skulle 

resultera i fler involverade nämnder i varje ärende vilket inte skulle främja 

föreningsutvecklingen på kort- eller lång sikt.  

Information om stadens olika bidragstyper och vilka förvaltningar som hanterar dessa 

bidrag finns på stadens hemsida. Förvaltningen bedömer därför uppdraget att göra en 

sammanställning inte är nödvändig.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen bedömer att en samlad utbetalningsenhet för bidrag till organisationer 

skulle innebära kostnader i form av såväl personella som ekonomiska resurser. Framför 

allt genom att fler tjänstepersoner behöver involveras när medel ska förflyttas mellan 

handläggande nämnd och utbetalande nämnd. 

Då förvaltningen gör bedömningen att en samlad utbetalningsenhet inte skulle innebära 

nämnvärd ökad chans att upptäcka fusk eller misstag bedömer vi inte heller att staden 

kommer vinna ekonomiskt på en sådan förändring. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Civilsamhällets organisationer utgör viktiga aktörer i samhällsutvecklingen och att 

verksamhet som sker genom civilsamhället kompletterar stadens verksamheter. De bidrag 

som staden beviljar till civilsamhällesorganisationer möjliggör att fler av stadens invånare 

får viktiga sammanhang och stöd.  

Förvaltningen anser att det är viktigt att bidrag går till verksamheter som gör skillnad för 

invånarna och att de används till rätt saker. Förvaltningen bedömer att för att säkerställa 

att så sker är väl utarbetade stadengemensamma rutiner och samverkan mellan 

bidragsgivande förvaltningar en säkrare metod än en samlad utbetalningsenhet.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett.  

Bilagor 
1. Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M), Anneli Rhedin 

(M) och Edwin Friedlaender (M) om en samordnad utbetalningsenhet 

för bidrag till organisationer.   
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden har att yttra sig om motion av Axel Josefson (M), Nina 

Miskovsky (M), Anneli Rhedin (M) och Edwin Friedlaender (M) om dels berör en 

samordnad utbetalningsenhet för bidrag till organisationer dels en sammanställning av 

stadens bidrag och vilka av stadens enheter som handlägger dessa. Remissen har skickats 

till flera nämnder för yttrande och ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 31 maj 

2024.  

Beskrivning av ärendet 
Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M), Anneli Rhedin (M) och Edwin Friedlaender 

(M) föreslår i sin motion att kommunstyrelsen får i uppdrag att sammanställa vilka bidrag 

som idag ges från staden till olika typer av organisationer och från vilka av stadens 

enheter dessa bidrag kommer. Utöver det föreslår motionärerna att kommunstyrelsen får i 

uppdrag att ta fram ett förslag på hur man till ett ställe skulle kunna samordna 

utbetalningar av bidrag till olika typer av organisationer. Motionens utgångspunkt syftar 

till att minska risk för fusk och misstag samt underlätta hanteringen för såväl sökande 

som berörda inom staden. 

Motionen beskriver att en samordnad utbetalningsenhet skulle kunna göra processen 

smidigare för den sökande och för staden och att det skulle kunna öka möjligheter att 

sätta sig in i verksamheterna samt underlätta arbetet mot infiltration. 

Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen. Främst med 

anledning av att idrotts- och föreningsnämnden redan fått nedan uppdrag i Göteborgs 

stads budget 2024: ”Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utreda hur stödet till 

föreningar kan förbättras och utvecklas. Utredningen ska ske i samverkan med 

föreningar med olika storlek, behov och verksamheter.” Med hänsyn till utredningen är 

det ett långsiktigt pågående arbete med flera processer som pågår just nu och som syftar 

till att både utveckla stödet till föreningslivet samt förebygga ekonomiska oegentligheter 

och bidragsfusk. 

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället tydliggör att i samband 

med ansökan av bidrag ska vissa föreningsdokument granskas och bedömas, som 

exempelvis senast fastställda ekonomiska berättelsen, årsmötesprotokoll och 

revisionsberättelse. Utöver det ska handläggande förvaltning kontrollera 

organisationsnummer och plus- eller bankgirokonto samt förekomst av skatteskuld.  

Staden har sedan 2023 en gemensam e-tjänst för bidragsgivning till organisationer. I e-

tjänsten har samtliga handläggare i staden möjligheten att se organisationers tidigare 

ansökta, beviljade och ej beviljade bidrag samt pågående ärenden. I e-tjänsten finns även 

möjligheten att vid misstänkt fusk eller andra oegentligheter dela med sig av interna 

anteckningar till andra handläggare i staden.  

Det sker just nu även ett utvecklingsarbete inom staden vad gäller våra gemensamma 

rutiner kring bidragsgivning till civilsamhället. Stadsledningskontoret har sett behov av 

att aktualitetspröva den gällande riktlinjen. Idrotts- och föreningsförvaltningen har fått 

ansvaret för detta, vilket sker i samverkan med övriga bidragsgivande förvaltningar. 

Revideringen kommer huvudsakligen att fokusera på att utveckla metoder för kontroll 

under handläggning och utvärdering av verksamhet som finansierats genom bidrag.  
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Förvaltningen samordnar också ett gemensamt arbete kring välfärdsbrott och ekonomiska 

oegentligheter tillsammans med stadens bidragsgivande förvaltningar och 

stadsledningskontoret. Arbetet grundar sig i stadsledningskontorets Fördjupad rapport 

om föreningsbidrag – Riskbedömning vid beslut och bidragsutbetalningar till ideella 

föreningar och målet är att utveckla gemensamma arbetssätt och gemensam 

kunskapshöjning.  

När förvaltning eller nämnd enligt delegationsordning fattat beslut om att bevilja en 

ansökan om bidrag påbörjas en utbetalning i stadens e-tjänst. Handläggare, eventuell 

ekonomiadministratör samt enhetschef kontrollerar och ärendet går därefter vidare till 

ekonomiavdelningen som i sin tur genomför utbetalningen. Här görs en extra koll av 

gironummer och beviljat belopp. Vid eventuella återkrav av bidrag görs en kontroll att 

pengarna betalats tillbaka. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen om att 

utreda- och ta fram ett förslag om en samordnad utbetalningsenhet för stadens 

bidragsgivning. Förvaltningen grundar sitt förslag på det redan pågående uppdraget som 

Idrotts- och föreningsnämnden fått från kommunfullmäktige om att utreda hur stödet till 

föreningar kan förbättras och utvecklas.  

Med hänsyn till utredningen är det ett långsiktigt pågående arbete med flera processer 

som pågår just nu och som syftar till att både utveckla stödet till föreningslivet samt 

förebygga ekonomiska oegentligheter och bidragsfusk. Vidare bedömer förvaltningen att 

fusk och misstag enklast upptäcks i de kontroller och den kvalitativa bedömning och 

uppföljning av beviljat bidrag som respektive förvaltning genomför inom sitt ärende. 

Utarbetade stadengemensamma rutiner är en bättre metod för att nå de mål som motionen 

syftar till än en samordnad utbetalningsenhet vilket ges som förslag. Risken med en 

samordnad utbetalningsenhet för berörda inom staden skulle resultera i fler involverade 

nämnder i varje ärende vilket inte skulle främja föreningsutvecklingen på kort- eller lång 

sikt.  

Information om stadens olika bidragstyper och vilka förvaltningar som hanterar dessa 

bidrag finns väl dokumenterat på stadens hemsida. Förvaltningen bedömer därför 

uppdraget om att göra en sammanställning inte är nödvändig. Ett kontinuerligt 

utvecklingsarbete med stadens hemsida där uppdaterad, aktuell och tydlig information om 

vad för möjligheter staden kan erbjuda föreningsliv och organisationer är en del i 

sammanhanget.  
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